
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 171/000003 del 12-10-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 171 del 12-10-2020 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: ACQUISTO N. 2 CONTAINER - CASSE MOBILI IN METALLO PER 

DEPOSITO MATERIALI - IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z8C2EB9713 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di ottobre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale la 

sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali, e in particolare: 

- l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa, 

tecnica e finanziaria; 

- l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di 

impegni di spesa; 

- l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che la determinazione che comportano impegni di 

spesa sono consecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio 

finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come 

modificato dall’art. 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020,n. 120, di conversione, con 

modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni G.U. n. 228 del 14 settembre 

2020)– per le procedure indette entro il 31 dicembre 2021 - è possibile l’affidamento diretto per 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

VISTO inoltre che, ai sensi dell’articolo 37 comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 

spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 171/000003 del 12-10-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 

committenza e dai soggetti aggregatori; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.11.2013 di approvazione del regolamento 

per la disciplina dei lavori e delle forniture in economia di cui all’art. 125 del D. Lgs 163/2006, nel 

quale all’Art. 15 - Adeguamenti normativi, si prevede che qualsiasi sopravvenuta modifica 

normativa troverà immediata ed automatica applicazione nel suddetto regolamento; 

CONSIDERATO che la ditta AutoMerelli srl con sede in Via S. Croce - 62026 SAN GINESIO 

(MC) 

P. IVA: 00952260438, a seguito del sima del 2016 aveva concesso a questo Comune, in comodato 

d’uso gratuito, alcuni cassoni metallici (container) per il deposito di materiali recuperati da 

immobili inagibili; 

DATO ATTO che essendo ormai superato il periodo di emergenza, la ditta Merelli ha richiesto il 

recupero di detti cassoni, recupero già avvenuto qualche settimana fà; 

EVIDENZIATO che questo Comune ha comunque necessità di recuperare spazi per il deposito di 

materiali vari ed attrezzature attualmente dislocate in locali diversi e quindi in maniera poco 

funzionale; 

VALUTATO che l’utilizzo di alcuni cassoni metallici come quelli forniti dalla ditta Merelli 

costituiscono una razionalizzazione dei diversi materiali ed attrezzature in possesso di  questa area 

tecnico manutentiva come ad esempio gli elementi modulari del palco, le sedie, le transenne, ecc.; 

CONSIDERATO che per gli acquisti di beni e servizi il cui importo è inferiore a € 5.000,00 non vi 

sono gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici o al sistema telematico della 

centrale regionale di riferimento ai sensi dell’art. 1, comma 450, legge 296/2006 come modificato 

dall’art. 1, comma 130, della legge 145/2018; 

CONSIDERATO che a seguito di un’indagine di mercato sono state individuate alcune ditte locali 

che offrono in vendita cassoni mobili usati; 

VISTE le offerta di vendita pervenute dalle ditte Automerelli srl di San Ginesio (MC) ed 

ElettroAmandola snc di Amandola (FM), allegate alla presente e come sotto riportato; 

Ditta Descrizione Importo al netto IVA Cap. 

AUTOMERELLI  srl,  

Via S. Croce  

62026 SAN GINESIO (MC) 

P. IVA: 00952260438 

Cassa Mobile in metallo mod. L0020 

–  

Fornita nello stato in cui si trova 

(usata) € 1.500,00 342 
ELETTROAMANDOLA s.n.c. 

Via Case Innamorati, 56 

63857 AMANDOLA (FM) 

P. IVA: 01193760442 Cassa Mobile in metallo usata  €. 1.250,00 

DATO ATTO che il diverso costo dei cassoni è dovuto principalmente allo stato di manutenzione e 

conservazione degli stessi; 

CHE inoltre la cassa mobile fornita dalla ditta Automerelli comprende anche il trasporto in loco, 

mentre quella fornita dalla ditta Elettroamandola non prevede il trasporto in quanto già situata 

presso un’area comunale; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 171/000003 del 12-10-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, come modificata dall’art. 7, 

comma 4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, per le 

suddette opere edili è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il seguente codice 

identificativo gara: CIG – Z8C2EB9713; 

PRESO ATTO che le suddette spese trovano copertura all’ex cap. 342, codice di bilancio 01.05-

1.03.01.02.999, del corrente Bilancio triennale 2020/2022 - esercizio anno 2020, approvato con la 

D.C.C. del 30/07/2020; 

RITENUTE congrue le offerte di vendita  sopra riportate; 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

DETERMINA 

 DI CONSIDERARE le premesse facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 DI ACQUISTARE dalla ditta AUTOMERELLI srl con sede in Via S. Croce  - 62026 SAN 

GINESIO (MC) - P. IVA: 00952260438, una Cassa Mobile in metallo mod. L0020 usata, 

nello stato in cui si trova, per l'importo di € 1.500,00 oltre IVA al 22% e quindi per un 

importo complessivo di € 1.830,00 (CIG – Z8C2EB9713); 

 DI ACQUISTARE dalla ditta ELETTROAMANDOLA snc con sede in Via Case 

Innamorati, 56  - 63857 AMANDOLA (FM) - P. IVA: 01193760442, una Cassa Mobile in 

metallo usata, nello stato in cui si trova, per l'importo di € 1.250,00 oltre IVA al 22% e 

quindi per un importo complessivo di € 1.525,00 (CIG – Z8C2EB9713); 

 DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.355,00 mediante imputazione al codice di 

bilancio 01.05-1.03.01.02.999– ex/cap. 342 del Bilancio di esercizio anno 2020, dando 

mandato al responsabile del servizio finanziario di procedere al pagamento delle fatture sulla 

base della documentazione fiscale verificata e vistata per regolarità da questo ufficio; 

 DI TRASMETTERE il presente atto agli Uffici Segreteria e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 

 DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio comunale secondo le 

vigenti disposizioni in materia. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 171/000003 del 12-10-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 12-11-2020                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 12-11-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. SABRINA TIDEI 

 


